
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

       N.  360       del   31/12/2009   

O G G E T T O 
Patrocinio con contributo di € 600,00 all’Associazione “Musica e Tradizione” per la 

manifestazione dell’11 dicembre 2009 presso il Cinema Odeon.  

L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE  - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo   - ASSESSORE  - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE  - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE  - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe   - ASSESSORE  - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE  - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE  - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE  - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE  - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE  - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso  

che il Presidente della Fondazione Telethon, Luca di Montezemolo 

congiuntamente al Presidente dell’ANCI, Sergio Chiamparino, in occasione della 

ventesima maratona televisiva, hanno richiesto alle Amministrazioni locali di 

contribuire alla raccolta fondi per finanziare la ricerca sulle malattie genetiche;  

che l’Amministrazione comunale ha deciso di raccogliere l’invito partecipando 

all’iniziativa  erogando direttamente un contributo finanziario in favore del 

Comitato Telethon Fondazione ONLUS, giusta delibera 359/2009; 

che con nota del 2.12.2009 e registrata al protocollo generale al n. 68573, 

l’Associazione Culturale Musica e Tradizioni ha richiesto il patrocinio 

dell’Amministrazione per sostenere le spese relative alla manifestazione musicale di 

beneficienza “TELETHON 2009” terza edizione, realizzata, nell’ambito della 

maratona televisiva, per la raccolta fondi a favore della ricerca scientifica sulla 

distrofia muscolare ed altre malattie genetiche; 

Evidenziato che, l'iniziativa riveste un alto profilo sociale ed umanitario, per cui pur 

avendo già sostenuto la campagna Telethon 2009 si ritiene di dover sostenere la 

lodevole iniziativa; 

Ravvisata, pertanto, la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere, 

un contributo finanziario complessivo di €. 600,00 per l'iniziativa suddetta  

nell’ambito della promozione di politiche culturali connesse alla solidarietà ed 

all'interesse per la ricerca scientifica; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000, 

Statuto Comunale vigente, 

Regolamento Comunale per la Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art.49 del T.U.E.L., approvato 

con D.L.vo.267/2000, dal Dirigente del Settore Affari Generali in ordine alla 

regolarità tecnica e da parte del Dirigente del Settore finanziario in ordine alla 

regolarità contabile; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. Riconoscere, ora per allora,  il patrocinio della Civica Amministrazione alla 

manifestazione musicale di beneficenza “Telethon 2009” realizzata 

dall’Associazione Culturale Musicale “Musica e Tradizioni” presso il Cinema 

Odeon in data 11 dicembre. 



2. Approvare il contributo finanziario complessivo di €.600/00, quale partecipazione 

della Civica Amministrazione, alla suddetta iniziativa.  

3. Imputare la spesa complessiva di €. 600/00 al Cap. n.22382 del Bilancio 2009. 

4. Demandare, al Dirigente Settore Affari Generali, con ulteriore determinazione 

dirigenziale, ad intervenuta esecutività del presente provvedimento la 

liquidazione del contributo su presentazione fa parte dell’associazione di 

relazione morale e finanziaria dell’iniziativa corredata da documentazione 

probatoria delle spese sostenute. 

5. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge n.241/90 e 

successive modificazioni la Sig.ra Rosa Losito. 

6. Incaricare l'Ufficio Cultura di annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 07.04.2000 il 

relativo ammontare del contributo assegnato al Comitato Telethon, nell'Albo dei 

Beneficiari delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2009. 

7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanze, 

all’Ufficio Cultura, all’Ufficio di Gabinetto ed all’Ufficio Spedizioni. 

8. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail, il presente provvedimento 

per la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 

9. Trasmettere il presente atto a cura dell’Ufficio Spedizioni alla Associazione 

Culturale Musicale “Musica e Tradizioni”, via San Felice 53 – Molfetta. 

 


